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Zpravodaj 
                 občanů Rokytnice a Kochavce 

 
           3/2019                                                    19. ročník 
                                                         

 

Zářijová slota – hrstka deště, fůra bláta. 

Teplé září - říjen se mračí. 

Podzim na strakaté kobyle jezdí. 

Divoké husy odnášejí svačinu a přinášejí zimu. 

 

Podzim si všichni představujeme po svém, ať už je to 
příroda hýřící všemi barvami, houbaření, pouštění draků nebo 
sklízení ovoce a zeleniny. Toto roční období, meteorologický 
podzim, začíná 1. září a končí 30. listopadu. Astronomický 
podzim však přichází přibližně mezi 21. a 23. zářím a trvá až 
do 22. prosince, kdy je zimní slunovrat. Letos astronomický 
podzim nastal 23. září. 

Naši předci dokázali při sledování zvířat, rostlin nebo přírodních úkazů odhadnout nejvhodnější dobu, například 
pro sklizeň, mohli odhadnout, jaká bude úroda nebo jestli bude suché, deštivé nebo mrazivé roční období. 
  

Když velcí pavouci se schovávají, zima co nejdříve přichází. 

Když je v úlech mnoho medu, bude v zimě mnoho ledu. 

Mnoho žaludů – veliká a tuhá zima. 

Hustý kožich zaječí – bývá zima největší. 

Drží-li se vrány pohromadě, velká zima nastane. 

Ozve-li se v září hrom, bude v zimě zavát každý strom. 

                                Když bude mnoho brambor, bude mnoho svateb. 

                                         (Svatý Petr seno seče, svatá Anna buchty peče aneb Česká pranostika,; 1997) 

 

  
Vážení spoluobčané,  

ve svém dnešním úvodníku bych Vás rád seznámil s aktuálním stavem investičních akcí, které právě 
probíhají. Stavba „Rokytnice – kanalizace a ČOV“ bude brzy dokončena. Dodavatelská firma provádí poslední 
drobné stavební úpravy, jako například oplocení areálu ČOV a montážní práce uvnitř budovy čistírny. 
Stavební práce na akci „Silnice III/49518:Rokytnice“ jsou díky příznivému počasí v mírném předstihu. 
Asfaltobetonový povrch se bude pokládat 16.10.2019 (v případě nepříznivého počasí je určen náhradní termín 
28.10.) od mostu naproti obecnímu úřadu až po čekárnu na Horňansku. Původně měla být pokládka ukončena 
u sběrného dvora. S touto stavbou je spojena i řada stížností a připomínek od občanů. Za tyto problémy se 
omlouvám, ale je třeba si uvědomit, že stavba ještě není dokončena, je rozestavěná a připomínky se řeší 
průběžně buď na místě stavby nebo na schůzích zastupitelstva obce. Chodník, který povede kolem 
komunikace, bude vybudován v příštím roce. Na stavbu chodníku se pokusíme přes zimu vyřídit dotaci. 
Relativně nejjednodušší je „Vodní nádrž Rokytnice u Slavičína“. Tady práce probíhají podle stanoveného 
harmonogramu. Zbývá dobudovat nápustní a výpustní zařízení a vodní nádrž napustit. 

Závěrem mě dovolte, abych pozval všechny občany na rozsvícení vánočního stromu, které se bude 
konat v sobotu 30.listopadu 2019 před obecním úřadem. 
                                        Antonín Goňa, starosta 
 



                                       Zpravodaj 
                                                                                                                         občanů Rokytnice a Kochavce 

 
3/2019                                                  19.ročník 

3/2019 2             www.rokytnice.org 

 

- vzalo na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Rokytnice za rok 2018. 
- schválilo závěrečný účet obce Rokytnice za rok 2018 bez výhrad. 
- schválilo hospodářský výsledek Základní a mateřské školy Rokytnice. 
- schválilo účetní uzávěrku Obce Rokytnice, Rokytnice 58, 763 21 Slavičín za rok 2018. 
- schválilo účetní uzávěrku Základní školy a mateřské školy Rokytnice. 
- vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2019 schválené starostou obce. 

- vzalo na vědomí závěrečný účet Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko. 
- vzalo na vědomí závěrečný účet Bojkovsko sdružení měst a obcí. 
- schválilo rozpočtové opatření č. 4/2019. 

 

- schválilo zprávu o plnění rozpočtu Obce Rokytnice za období 1–6/2019. 
- vzalo na vědomí informace týkající se stavby Rokytnice – kanalizace a ČOV. 
- vzalo na vědomí informace týkající se stavby Silnice III/49518: Rokytnice. 

  
 

 
 

Zlínský kraj poskytl investiční dotaci z Fondu Zlínského kraje do výše 2 784 000,- 
Kč na realizaci projektu: Rokytnice – kanalizace a ČOV. 
 

 

 

 

- Kulturně společenské akce 
 -   9.listopadu 2019 – Hodová zábava v sále Hospůdky za Lávkou  
 - 30.listopadu 2019 – Rozsvícení vánočního stromu  
 -    1.prosince 2019 – Vánoční jarmark s medovým okénkem 
 
- Sběrný dvůr  
 Od 2.11.2019 se mění provozní doba Sběrného dvora takto:  
 pondělí    9.00 – 12.00 13.00 – 16.00  

 středa     9.00 – 12.00 13.00 – 16.00  

 Každou sudou sobotu:  9.00 – 11.00 

 

19. ročník Mezinárodního česko-slovenského setkání na Peňažné se uskutečnil v sobotu 17.srpna 
2019. Na návštěvníky čekal bohatý kulturní program a soutěže. Po slavnostním zahájení Mons. Marian Dej 
odsloužil Mši svatou pod širým nebem.  Do pozdních nočních hodin k tanci a poslechu hrála dechová hudba 
Chabovienka z Horné Súče. Zkrátka nepřišli ani dětští návštěvníci. Jejich obličeje ozdobily různé ornamenty a 
bytosti.  

Poděkování patří všem, kteří se organizačně podíleli na přípravě a průběhu této akce, zejména 
hasičům, stolním tenistům a také Luboši Spáčilovi za ozvučení a moderování.  

ZO Rokytnice na svém VIII. zasedání, konaném dne 7.6.2019 mj.: 

ZO Rokytnice na svém IX. zasedání, konaném dne 4.7.2019 mj.: 

ZO Rokytnice na svém X. zasedání, konaném dne 15.8.2019 mj.: 

Obecní úřad informuje 

Peňažná 2019 
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Prázdniny za námi, nastává podzim   
 
  

Skončily teplé dny a vlahé noci. Školáci zase zamířili do školních lavic, školkáčci  do školky 
s očekáváním nového. 

 
           *   Dne 2.9.  naši žáci opět zasedli do školních lavic. Byl to památný den zejména pro naše prvňáčky a 

jejich rodiče. Posílit řady vítajících do nového školního roku přišli  rodiče žáků i starších 
ročníků.  V letošním   školním roce 2019/2020 je naše základní škola zapojena do projektu  

  „Ovoce a zelenina do škol“. Dalším projektem na naší škole podporujícím zdraví našich  
školáků je projekt   „Mléko do škol“. 

                                                                                       

 
* 20.9. navštívila naši školu policistka paní Bublanová. Návštěva proběhla formou besedy s následnou 
prohlídkou policejního vozidla a s možností vyzkoušet si některé  součásti policejní výstroje. 
      

        V následujícím čase se již těšíme  na další akce: 
 

* 1.10.  na exkurzi na záchranné 
službě ve Slavičíně 
* Brzy se uskuteční vítání 
občánků, kdy se na programu 
opět budou podílet naši školáci 
s literárním pásmem. 
* Jako   již   tradičně  se  děti naší  
ZŠ a MŠ představí kulturním 
programem na besedě s našimi 
seniory. Snažíme se je nejen 
pozdravit, ale i potěšit. 
* Doufáme, že se nám  zase 
podaří navštívit místní knihovnu, 
kde nás paní Fojtíková  překvapí 
dalšími literárními hrátkami. Moc 
se na ně těšíme. 
* Podzimní čas též využíváme 
k návštěvě DDM Slavičín se 
zaměřením na keramické tvoření. 
 

                    Krásný podzimní čas  Vám přeje Andrea Furmanová 
   
 

Zprávy ze školy 
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Narození 
 

Martinu a Martině Urbaníkovým, syn Ondřej 
 

 
 

Sňatky 
 

Jaroslav Švach a Michaela Mikesková 
 

 
 

Úmrtí 
 

pan František Dubčák 
pan Ludvík Štěpančík 

 
                                                                          

                                                      Vzpomínáme 
                   

Těžko se s Vámi loučilo,  
těžké je bez Vás žít. 

Láska však smrtí nekončí, 
v srdci Vás stále budeme mít.  

 
                                     Dne 3. května 2019 to bylo 33 let, 

co nás navždy opustil náš drahý tatínek, dědeček a pradědeček 
pan Josef Strnad z Kochavce. 

 
Dne 14. září 2019 to bylo 10 let, 

co od nás na věčnost odešla naše milá maminka, babička a prababička 
paní Marie Strnadová z Kochavce. 

S láskou a úctou stále vzpomínají syn Josef s rodinou, dcera Marie s rodinou, 
dcera Zdena s Michalem a syn Miroslav 

 

 

 

V   neděli    6.října  2019   se   uskutečnilo  v  budově   
TJ Rokytnice na   hřišti   Setkání  s důchodci. Sál byl zaplněn  
do   posledního  místa. Jako  první  se  seniorům  představily   
se  svým  malým vystoupením   děti  z  mateřské  školy. Poté,  
za hudebního doprovodu paní učitelky, žáci ze základní školy  
zazpívali a zarecitovali. Program se jim velmi vydařil a senioři  
si  odnesli  domů  příjemný  zážitek.  K dobré  náladě přispěl i  
harmonikář   pan   Jaroslav  Zvoníček  ze   Štítné  nad   Vláří.   
Zahrál  i  zazpíval  známé  písně  a  většina  hostů se k němu  
svým zpěvem ráda připojila. Někteří si na konec i zatancovali. 
 

 

 
 

Srdečně zveme všechny občany 
na 

Vánoční jarmark s medovým okénkem, 
 

který se uskuteční v neděli 1. prosince 2019 od 14 hodin ve Společenském domě č.p. 41. 
 

Bližší informace na plakátech. 

Společenská kronika 

Setkání s důchodci 

Pozvánka 
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